Городская Дума

городского поселения город Жуков

Калужской области

Р Е Ш Е Н И Е

г. Жуков

от «26»  октября  2022 г.                                                                                         № 41

О внесении  изменений  в Положение

о        публичных       слушаниях       и

общественных                 обсуждениях

по      вопросам     градостроительной

деятельности в городском поселении

город Жуков

В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 5.1

Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. ст. 19, 27 Устава

муниципального образования городское поселение город Жуков, Городская Дума

            Р Е Ш И Л А:

1. Внести изменения в Положение о публичных слушаниях и общественных

обсуждениях по вопросам градостроительной деятельности в городском поселении город

Жуков, утвержденное Решением Городской Думы городского поселения город Жуков от

25.07.2018 № 45 (в редакции решений от 21.08.2019 № 33, от 26.02.2020 № 04), согласно

приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального

опубликования.

Глава города                                                                                          И.В.Шувалова

Приложение

к Решению Городской Думы

городского поселения город Жуков

                                                                                        от 26.10.2022 г. № 41

Изменения в Положение о публичных слушаниях и общественных обсуждениях

по вопросам градостроительной деятельности в городском поселении город Жуков,

утвержденное Решением Городской Думы городского поселения город Жуков

от 25.07.2018 № 45 (в редакции решений от 21.08.2019 № 33, от 26.02.2020 № 04)

Внести в Положение о публичных слушаниях и общественных обсуждениях

по вопросам градостроительной деятельности в городском поселении город Жуков

(далее – Положение), утвержденное решением Городской Думы городского поселения

город Жуков от 25.07.2018 № 45 (в редакции решений от 21.08.2019 № 33,

от 26.02.2020 № 04), следующие изменения:

1.    Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Общественные обсуждения назначаются постановлением администрации (далее -

постановление) с указанием проекта, подлежащего рассмотрению, даты и электронных

адресов официального сайта и (или) государственной или муниципальной

информационной системы, обеспечивающей проведение общественных обсуждений

с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее

также - сеть "Интернет"), либо регионального портала государственных и

муниципальных услуг (далее - информационные системы), на которых они проводятся.

Неотъемлемой частью постановления является оповещение о начале общественных

обсуждений. Оповещение о начале общественных обсуждений составляется по форме

приложения 4 к настоящему Положению».

2.   Пункт 3.4 изложить в следующей редакции:

«3.4. Постановление и оповещение о начале общественных обсуждений публикуются

в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых

актов, не позднее чем за семь дней до размещения на официальном сайте

Администрации городского поселения город Жуков в сети Интернет www.my-zhukov.ru

(далее по тексту - официальный сайт) и (или) в информационных системах проекта,

подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационных

материалов к нему (далее по тексту - проект, подлежащий рассмотрению на

общественных обсуждениях)».

3.  Последний абзац п. 3.9 после слов «на официальном сайте» дополнить словами

«и в информационных системах».